
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋月コミュニティ運営協議会だより 

【第１０９号】令和 ２年 ４月 １日発行 

【発 行 者】 

コミュニティ運営協議会 

会長 三 隅 浩 一 

☎ ２５－０４５８ 

 

 

 １日（水）２日（木）３日（金） 

      秋月寺子屋   詳細は裏面⇒ 

４日（土）春季慰霊祭   詳細は右面⇒ 

 ６日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

 ８日（水）資源ごみ・不燃ごみ収集日 

９日（木）秋月中学校入学式 

まちなみ相談  13:30～16:00 

１０日（金）秋月小学校入学式 

１３日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

１６日（木）パソコン教室  詳細は右面⇒ 

１７日（金）寿会理事会 

１９日（日）休館日 

２０日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

２３日（木）のびのび in秋月  

まちなみ相談  13:30～16:00 

２４日（金）月１カレー    詳細は右面⇒ 

      寿会総会 

コミュニティ運営協議会総会 

２７日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

 

 

 

   

★ 日 時 ４月１６日（木） 

午後 1時 30分～午後 3時 

★ 会 場  子ども文庫 

★ 締 切  ４月１５日（水） 

受講の際は、お手持ちのノートパソ

コンをご持参ください。また「こんな

事を教えてほしい。」といったご要望も

お待ちしております。 

４月の主な行事 
 

  

６日（月） 今小路 

１３日（月）◎中町・石原 

２０日（月） 新富 

２９日（水） 上野鳥 

◎は杉ノ馬場清掃 

 

 

 

 

 

    

★ ４月 ９日（木）午前１０時 

秋月中学校入学式 

★ ４月１０日（金）午前１０時 

秋月小学校入学式 

 

 

 

 

 

パソコン教室 

 

入学式 
 

 

秋月コミュニティ運営協議会 

会 長 三 隅 浩 一 

秋月春まつり実行委員会 

委員長 井 上 賢 治 

 

【春まつり中止のお知らせ】 

 陽春の候、皆様ますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。 

 さて、４月５日（日）に開催予定だっ

た恒例の令和２年度秋月春まつりです

が、２月２５日（火）の春まつり実行委

員会におきまして、新型コロナウイルス

感染拡大防止のため、中止する事を決定

いたしました。 

垂裕神社慰霊祭の直会としての歴史と

伝統を持つ春まつりを継続する事の意義

と重要性と、それに対する感染の可能

性、国内の感染者数が最大になると予想

される次期、ご高齢の方が感染された場

合の危険性等について議論がつくされま

したが、最終的に中止との結論に至りま

した。 

 春まつり実行委員会としても苦渋の決

断であり、大変残念な事でありますが、

皆様のご理解を賜りますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

春まつり実行委員会 

 

 

垂裕神社春季慰霊祭を４月４

日（土）に開催しますが、今年は

新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、規模を縮小し維持委

員会、遺族会のみで行います。そ

れ以外の方のご参加は、ご遠慮

頂きますようお願い致します。 

 

垂裕神社維持委員会 
   

   

★ 日 時 ４月２４日（金） 

午前 11時 30分～午後 1時 

★ 会 場 子ども文庫 

★ 一 皿 １００円 

お申込みの必要はありません。品切

れの際はご容赦ください。お持ち帰り

は出来ませんのでご了承ください。 

 

 

月１カレー 

 

 

 

木 下 廣 大 様 

 

ご遺族様より社会福祉助成金

として、多額のご寄付をいただ

きました。厚く御礼申し上げま

すとともに、町民の皆様にお知

らせ致します。 

秋月社会福祉協議会・寿会 

寿会 清掃奉仕活動 



 

２月２７日（木）のびのび in秋月

は、「ボールで遊ぼう！」でした。 

 秋月コミュニティセンターの講堂で、

ボールや段ボール箱、毛布などを使って

みんなで楽しく遊びました。 

 のびのび in秋月は、ひろにわ子育て

支援センターが主催する乳幼児とそのお

母さんのための事業です。たくさんの方

のご参加をお待ちしております。 

 また、地域のみなさん、子育ての先輩

方の参加もお待ちしております。 

 

                                                                                        

 

秋月寺子屋 

秋月寺子屋を開校します！ 

宿題や自主学習用の教材を持参して

ください。水筒など各自必要と思うも

のも持参してください。また、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のためマス

クの着用をお願いいたします。体調の

悪いお子さんはご遠慮ください。 

 午前９時から午前１０時３０分の間

であれば、ご家庭の都合などで遅く来

たり、早く帰ったりしても大丈夫です

よ。 

 

新型コロナウイルス感染症対策 

のびのび in秋月 

★ 会 場 ★ 

秋月コミュニティセンター子ども文庫 

★ 日 程 ★ 

【４月】 

１日（水）２日（木）３日（金） 

★ 時 間 ★ 

午前９時～午前１０時３０分 

 

 

 


